2

Муниципальное образование город Нефтеюганск

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ

17.06.2019г.

№ 4

Председательствовал:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана, председатель Совета.

Присутствовали:
1. Андронов А.В. - представитель Общественной организации ХМАО-Югры «Центр социальной адаптации «Борей»;
2. Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
3. Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
4. Герасимов Б.Ф. - председатель комитета территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
5. Грачева Т.А. - представитель Городской общественной организации по содействию занятости женского населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб» города Нефтеюганска;
6. Гусаров Г.В. - президент Региональной общественной спортивной молодежной организации «Федерация Армейского рукопашного боя ХМАО-Югры»;
7. Дейкалов А.А. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации «Ветераны Чернобыля»;
8. Ефимович А.В. - председатель Региональной общественной организации ХМАО-Югры ветеранов оперативных служб «Оперативники Югры»;
9. Зырянова Г.А. - член Общественной палаты ХМАО-Югры;
10. Каленский А.В. - президент Окружной детско-молодежной общественной организации «Федерация спортивной акробатики ХМАО»;
11. Клыченко О.А. - директор Региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры»;
12. Куликовский Е.С. - представитель Межрегиональной общественной организации «Работающая молодежь Сибири;
13. Малтакова В.В. - председатель Нефтеюганской территориальной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания;
14.  Медведев А.С. - директор Автономной некоммерческой организации «Центр развития культуры спорта и реализации социальных проектов «Созидатели Югры;
15. [bookmark: _GoBack]Муратшина З.Ш. - президент Региональной Татаро Башкирской  общественной организации  ХМАО-Югры «Юрюзань»;
16.  Никоноров С.А. - председатель Местной общественной организации города Нефтеюганска «Ветераны-воины пограничных войск»;
17. Паращук С.П. - директор Автономной некоммерческой организации «Центр социальной адаптации и реабилитации «Независимость»;
18. Проскурякова Н.Г. - представитель Региональной общественной организации ХМАО-Югры «Культурно-просветительский центр-фонд «РОД»;
19. Саитмаметов А.К. - заместитель председателя Местной общественной организации города Нефтеюганска «Лига спорта»;
20. Суровцев Е.М. - председатель Местной общественной организации «ветераны правоохранительных органов города Нефтеюганска»;
21. Топорков А.Л. - представитель Регионального отделения Общероссийской общественной организации содействия развитию патриотического законопослушного общества «Офицеры России»;
22. Фахертдинов М.Х. - президент Городской общественной организации «Клуб дзюдо-88»;
23. Федотова М.А. -  заместитель председателя Региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры»;
24. Шарохина А.С. - директор Автономной некоммерческой организации «Центр комплексного социального обслуживания «Анастасия»;
25. Ширинов М.А. - председатель Некоммерческой организации Некоммерческое партнерство «Одлар Юрду»;
26. Хрюкин Н.Е. - Почетный гражданин города Нефтеюганска;
27. Яцевич В.В. - представитель автономной некоммерческой организации «Детский оздоровительный центр».

Приглашенные:
1. Щегульная Л.И. - директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска;
2. Павлов И.А. - директор департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска;
3. Абрамова Е.А. - заместитель Главы города Нефтеюганска;
4. Ахмадуллин Р.Р. - директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
5. Григорьева С.А. - директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;
6. Белякова С.И. - исполняющий обязанности директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
7. Поливенко Н.Н - заместитель председателя комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;
8. Андреев С.В. - депутат Думы города Нефтеюганска;
9. Аюшеева Г.Н. - директор МБУК «Городская библиотека»;
10. Нетидулова Н.П. - помощник председателя Думы города Нефтеюганска;
11. Захарчук М.Е. - волонтер.

Повестка дня:

1. О повестке дня очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска.
Докладчик: Муравский А.С.
Решили:
1.1. Дополнить повестку очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска в пункте «Разное» вопросом:
- «О мероприятиях, направленных на иммунопрофилактику (вакцинацию) населения, проживающего в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»
Голосование: «За» - 27; «Против» - 5; «Воздержался» - 1.
1.2. Дополнить повестку очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска в пункте «Разное» вопросом:
- «О содержании помещений, находящихся в собственности МО город Нефтеюганск в пользование НКО города Нефтеюганска»
Голосование: «За» - 12; «Против» - 9; «Воздержался» - 7

2. «О плане мероприятий по реализации Концепции повышения эффективности бюджетных расходов в 2019-2024 годах в ХМАО-Югре.
Докладчик: Щегульная Л.И.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению;
Голосование: «За» - 28; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

3. О положении дел по ремонту спортивно-оздоровительного комплекса «Сибиряк».
Докладчик: Павлов И.А.
Решили:
3.1 Информацию принять к сведению;
Голосование: «За» - 28; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

4. О стадии работ по возведению легкоатлетического комплекса на набережной города Нефтеюганска.
Докладчик: Павлов И.А.
Решили:
4.1 Информацию принять к сведению;
Голосование: «За» - 28; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

5. О планах по благоустройству в городе Нефтеюганске в летне-осенний период 2019 года.
Докладчик: Ахмадуллин Р.Р.
Решили:
5.1 Информацию принять к сведению;
5.2 Комиссии общественного контроля Общественного совета города Нефтеюганска по строительству, транспорту, ЖКХ (Проскурякова Н.Г.) продолжить взаимодействие с департаментом ЖКХ администрации города Нефтеюганска по вопросам ремонта дорог, благоустройства.
Голосование: «За» - 28; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

6. О создании при Общественном совете города Нефтеюганска общественной инспекции потребителей и привлечении инспекторов для проведения общественного контроля за соблюдением прав потребителей Югры (письмо департамента по делам администрации города Нефтеюганска №02-01-09 001149/19 от 06.05.19).
Докладчик: Григорьева С.А.
Содокладчик: Федотова М.А.
Решили:
6.1 Информацию принять к сведению;
6.2 Поддержать предложение о создании общественной инспекции потребителей и привлечении инспекторов для проведения общественного контроля за соблюдением прав потребителей на потребительском рынке Югры  при РОО «Защита прав потребителей Югры»;
6.3 Администрации города Нефтеюганска (Дегтярев С.Ю) уведомить жителей города Нефтеюганска посредством СМИ о формировании при РОО «Защита прав потребителей Югры» общественной инспекции потребителей и привлечении инспекторов для проведения общественного контроля за соблюдением прав потребителей на потребительском рынке  Югры.
Голосование: «За» - 28; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

7.Об обращении в адрес Общественного совета города Нефтеюганска Думы города Нефтеюганска (письмо №02-16-000391/19 от 31.05.19 (проект МБОУ «СОШ №8» «Доска памяти»).
Докладчик: Захарчук М.Е.
Решили:
6.4 Информацию принять к сведению;
6.5 Поддержать проект  МБОУ «СОШ №8»  «Доска памяти».
Голосование: «За» - 28; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

8.О планах мероприятий приуроченных к 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
Докладчик: Поливенко Н.Н.

Решили:
8.1. Информацию принять к сведению.
9. О согласовании кандидатур для размещения в группе «Земляки Нефтеюганска» в социальной сети «ВКонтакте».
Докладчик: Поливенко Н.Н.
9.1  Информацию принять к сведению.
9.2  Утвердить список  кандидатур, предложенный комитетом культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, для размещения в группе «Земляки Нефтеюганска» в социальной сети «ВКонтакте».
Голосование: «За» - 28; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

Разное:
1.О мероприятиях, направленных на иммунопрофилактику (вакцинацию) населения, проживающего в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;
Докладчик: Федотова М.А.
Решили:
1.1 Информацию принять к сведению;
1.2 Поддержать обращение РОО «Защита прав потребителей Югры» в адрес Комитета Думы ХМАО-Югры по социальной политике с предложениями в проект рекомендаций «О мероприятиях, направленных на иммунопрофилактику (вакцинацию) населения, проживающего в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
Голосование: «За» - 28; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

2.О содержании помещений, находящихся в собственности МО город Нефтеюганск в пользование НКО города Нефтеюганска.
Докладчик: Андреев С.В.
Решили:
2.1 Информацию принять к сведению;
2.2 Общественному совету города Нефтеюганска (Муравский А.С.) уведомить НКО города Нефтеюганска о необходимости соблюдения правил пользования помещениями, предоставленными МО город Нефтеюганск.
Голосование: «За» - 28; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

Председатель Совета	А.С. Муравский

Секретарь Совета	В.В. Яцевич